Druckbegrenzungsventil Typ DV, DVE und DF
Produkt-Dokumentation
D 4350
01-2019-1.1
vorgesteuert
Betriebsdruck pmax:
Volumenstrom Qmax:
420 bar

Wegeventil Typ WN(H) 1D nach
D 7470 A/1.
Bestellbeispiel: DF 5 GN
Art und Anschluss des Vorsteuerventiles (Druck-
oder Wegeventil) bestimmen die Funktion des
ferngesteuerten Hauptventiles
1 Vorsteuerventil PG 1 (siehe Kapitel 2.2,
"Vorsteuerventile")
2 Zulauf
3 Ablauf
4 Abschlussplatte mit Blendenscheibe
1 Vorsteuerventil nach D 7470 A/1
2 Zulauf
3 Ablauf
4 Abschlussplatte mit Blendenscheibe
© HAWE Hydraulik SE D 4350 - 01-2019-1.1 23/25
6.3 Schaltungsbeispiele
zu Kapitel 6.2, "Variationen der vorgesteuerten Druckventile"
Beispiel zu Bild 1a
1 zum Verbraucher
2 Typ DV
1 zum Verbraucher
2 Pilotventil Typ WN1F nach D 7470 A/1
3 Typ DV
Einsatz als Druckbegrenzungsventil Einsatz als Druckbegrenzungsventil mit ferngesteuerter Leerlauf-
schaltung für die Pumpe
Beispiel zu Bild 4a
1 zum Verbraucher
2 Typ PG 1..
3 Typ DF
1 zum Verbraucher
2 Typ PG 1..
3 Pilotventil Typ WN1F nach D 7470 A/1
4 Typ DF
Pilotventil beispielsweise am Schaltpult installiert Einsatz als Druckbegrenzungsventil mit Druck-Ferneinstellung und
Leerlaufschaltung für die Pumpe
24/25 D 4350 - 01-2019-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Beispiel zu Bild 2
1 zum Verbraucher
2 Typ DV
1 zum Verbraucher
2 Pilotventil Typ WN1F nach D 7470 A/1; auch Typ WN1F-1/4V(R)-.. einsetzbar
3 niedriger Druck Typ PG 1..
4 hoher Druck Typ DV
Einsatz als Druckbegrenzungsventil mit zusätzlicher
elektrischer Leerlaufschaltung
Elektrische Steuerung zweier Drücke sowie zusätzlicher elektrischer
Leerlaufschaltung
Beispiel zu Bild 3b
1 Verbraucherkreis 1
2 Verbraucherkreis 2
3 Typ DVE
Wenn die beiden Verbraucherkreise über ein gemeinsames Wegeventil gesteuert werden, ist der Rückuss am Verbraucherkreis 2 durch
ein Rückschlagventil zu ermöglichen (strichpunktierte Linie).
Beispiel zu Bild 1b
1 Verbraucherkreis 1
2 Verbraucherkreis 2
3 Typ DV
Erzeugung einer konstanten Druckdifferenz zwischen Verbraucherkreis 1 und 2. Wird bei X ein 2/2-Wege-Pilotventil (z B. nach
D 7470 A/1 mit Blende !) in Richtung Tank angeschlossen, kann wahlweise der Verbraucherkreis 2 mit gleichem Druck wie 1 gefahren